

Consultas Realizadas

Licitación 382342 - CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EN VARIOS PUNTOS DE LA CIUDAD

Consulta 1 - Copias de la oferta

Consulta	Fecha de Consulta	07-01-2021
Favor aclarar si se debe presentar copias de la oferta y la cantidad de copias a presentar de ser necesario.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-01-2021
BUEN DIA. TENIENDO EN CUENTA QUE EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES NO MENCIONA ESE DATO, NO SE REQUIERE LA PRESENTACION DE NINGUNA COPIA DE LA OFERTA. MUCHAS GRACIAS POR SU CONSULTA Y AGUARDAMOS SU PARTICIPACION		

Consulta 2 - Volumen de facturacion

Consulta	Fecha de Consulta	07-01-2021
Favor aclarar si el volumen de facturacion es de los mejores 3 años de los últimos 10 años o los mejores 5 años de los últimos 10 años		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-01-2021
EL VOLUMEN DE FACTURACIÓN DEBE SER "DE LOS MEJORES 5 (CINCO) AÑOS DE LOS ÚLTIMOS 10 (DIEZ) AÑOS". EN RELACIÓN A SU CONSULTA SERÁ EMITIDA UNA ADENDA MODIFICANDO EL PUNTO EN CUESTIÓN. AGRADECEMOS SU CONSULTA Y ESPERAMOS SU PARTICIPACIÓN.		

Consulta 3 - Documentos

Consulta	Fecha de Consulta	07-01-2021
Favor aclarar cuales son los documentos deben ser presentados autenticados en caso de presentar copias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-01-2021
BUEN DIA. EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES SE REQUIERE SOLAMENTE LA PRESENTACIÓN DE COPIAS SIMPLES DE LAS DOCUMENTACIONES. MUCHAS GRACIAS POR SU CONSULTA Y AGUARDAMOS SU PARTICIPACIÓN.		

Consulta 4 - Seguro de Mantenimiento de Oferta

Consulta	Fecha de Consulta	13-01-2021
Cual seria el porcentaje del Seguro de Mantenimiento de Oferta? Seria del 3 O 5 %?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-01-2021
CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL SICP, EL PORCENTAJE DE LA GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTAS ES EL 3% (TRES POR CIENTO). EL MISMO SE PUEDE ENCONTRAR EN EL HISTORIAL DE PUBLICACIONES PUBLICADO EN EL SICP.		
AGRADECEMOS SU CONSULTA Y ESPERAMOS SU PARTICIPACION.		

Consulta 5 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	14-01-2021
En caso de que la Empresa X, no cumpla con los 3 años de Balance , coeficiente de Solvencia y facturaciones o contratos de los últimos 3 años. es descalificativo para el oferente?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-01-2021
TODO OFERENTE INTERESADO EN PARTICIPAR EN CUALQUIER PROCESO LICITATORIO, DEBE REGIRSE EXCLUSIVAMENTE POR LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PUBLICADO EN EL SICP.		
AGRADECEMOS SU CONSULTA Y AGUARDAMOS SU PARTICIPACION.		

Consulta 6 - Experiencia Comprobada en el Rubro

Consulta	Fecha de Consulta	14-01-2021
Si la Empresa X, tenga años de experiencia en el Brasil, comprobada , documentadas y con personales capacitados desde entonces y en Paraguay este registrado desde el 2017 pero con movimientos documentados desde el 2020, no le serviría la experiencias y trabajos realizados de los años anteriores en el vecino pais?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-01-2021
EL PRESENTE LLAMADO ES UNA LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL, POR LO QUE SE REQUIERE EXPERIENCIAS EN EL TERRITORIO NACIONAL.		
AGRADECEMOS SU CONSULTA Y AGUARDAMOS SU PARTICIPACIÓN.		

Consulta 7 - No se puede descargar Formulario de ofertas ni el historial

Consulta	Fecha de Consulta	15-01-2021
No permite bajar los formularios de ofertas así tambien, el historial, donde estan los plazos, fechas y el porcentaje de la poliza.... hace varios días que esta así.... se debe prorrogar la fecha de apertura y consultas...		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-01-2021
DESDE LA FECHA DE SU CONSULTA, HASTA EL DÍA DE HOY, HEMOS VERIFICADO EL PORTAL DE LA DNCP Y NO SE HA PRESENTADO NINGÚN ERROR MENCIONADO EN VUESTRA CONSULTA. ASÍ MISMO, TAMBIÉN PUEDE FIJARSE QUE EL PRESENTE LLAMADO CUENTA CON UNA ADENDA POR LA QUE SE PRORROGA LA FECHA DE APERTURA PARA EL DÍA 09 DE FEBRERO DE 2021.		
AGRADECEMOS SU CONSULTA Y AGUARDAMOS SU PARTICIPACIÓN.		

Consulta 8 - ACLARACION DE SEGURO DE MANTENIMIENTO DE OFERTA.

Consulta	Fecha de Consulta	20-01-2021
REFERENTE AL LLAMADO EN LA PAGINA DE PUBLICACION DE CONTRATACIONES NO ESPECÍFICA EL PORCENTAJE DE 3% O 5% DE REFERENCIA PARA EMISION DE POLIZA FAVOR ACLARAR CONSULTA.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-01-2021
EL PORCENTAJE ESTABLECIDO EN EL SICP, PORCENTAJE DE LA GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTAS ES EL 3% (TRES POR CIENTO). EL MISMO SE PUEDE ENCONTRAR EN EL HISTORIAL DE PUBLICACIONES PUBLICADO EN EL SICP.		
AGRADECEMOS SU CONSULTA Y ESPERAMOS SU PARTICIPACIÓN.		